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ARBITRAGEM 
 
 

Registro Categoria Nome Função 

3852 Nacional WA (NAR) ABEL CURTINOVE Diretor de Competição 

5100 Nacional WA (NAR) LIEGE LOCATELLI PIVA Secretário da Competição 

7111 Estadual CBAt - A VIRGÍNIA DE OLIVEIRA SANTOS DONNER Árbitro Geral da Câmara de Chamada 

5722 Nacional CBAt - C ADAILTON JOSÉ MINATTI Árbitro Geral de Pista 

7002 Regional CBAt - B ALVARO KWIRANT Árbitro Chefe Photo Finish 

7570 Regional CBAt - B VITOR MIGUEL REDLINSKI Árbitro Chefe de Cronometragem 

13411 Estadual CBAt - A ANDREIA CRISTINA DA SILVA PONTES Árbitro Cronometrista 

11743 Estadual CBAt - A EMERSON SILVA PONTES Árbitro Cronometrista 

13686 Estadual CBAt - A CARLOS HENRIQUE DA SILVA PRATTO Árbitro Cronometrista 

12542 Estadual CBAt - A LUCAS DALSENTER Árbitro Cronometrista 

 Estagiário LARISSA JOANA ANDREATTA Árbitro Cronometrista 

 Estagiário VICTOR DE CASTRO TOMAZI Árbitro Cronometrista 

6185 Nacional CBAt - C ADRIANA DA SILVA Árbitro de Partida 

4915 Estadual CBAt - A FERNANDO LUAN OBAL RIBAS Assistente do Árbitro de Partida 

7395 Regional CBAt - B KLEITON SILVINO DELGADO DIAS Árbitro Inspetor 

11684 Estadual CBAt - A HENRIQUE DOS SANTOS GUSE Árbitro Inspetor 

2503 Nacional WA (NAR) LUIZ ANTONIO NASCIMENTO DOS SANTOS Árbitro Chefe Salto Verticais 

5029 Regional CBAt - B MARCIEL FRAGA MIGUEL Árbitro / Campo – Saltos Verticais 

11691 Estadual CBAt - A FABRICIO DE SOUSA DULTRA Árbitro / Campo – Saltos Verticais 

11531 Estadual CBAt - A JONAS HENRIQUE FLORES Árbitro / Campo – Saltos Verticais 

11701 Estadual CBAt - A BRUNA EDUARDA BATISTA STUNFF Árbitro / Campo – Saltos Verticais 
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3.000m rasos - Adulto Feminino Final  

21/02/2026 – 09:00    

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 56 95851 Yasmin Nogueira Ferreira 06/02/2008 UCA 10.52.49  

2 59 139950 EVA JULIA GOMES DE AVIZ 16/07/1999 AACESC TIMBÓ 11.09.32  

3 43 141969 JAQUELINE VARGAS 15/11/1984 IABC / FMEBC 11.58.01  

4 79 97387 Mariana Coelho Strutzel 04/03/2006 APA/SECEL JARAGUÁ 12.36.36  

5 58 136285 Lara Fernanda K. Lewin 06/11/2011 AACESC TIMBÓ 12.43.14  

6 44 138256 Bianca Vitória Simões de Oliveira 14/08/2009 APA/SECEL JARAGUÁ 12.47.81  

7 45 138272 Flávia Regodzinski 14/11/2008 APA/SECEL JARAGUÁ 12.54.43  

8 77 90556 ELOA PETROBELLI SELVINO 29/04/2010 ASSIMA JOINVILLE 13.02.53  

9 60 83871 Mara Nirce Bonatti Pegoretti 25/04/1981 AACESC TIMBÓ 13.21.38  

10 68 143225 LAYLA THAISE SACHT ORLANDINE 02/05/2008 AAA3 - SÃO BENTO 13.50.45  

11 70 136872 Vitoria Nogueira Barbosa dos Santos 30/11/2007 AACESC TIMBÓ 14.17.38  

12 78 87921 RENATA DA SILVA 16/02/2009 ASSIMA JOINVILLE 15.22.07  

 
Tempos Intermediários: 
1.000m  - Atleta nº 056 - Tempo 3.20.62 
2.000m  - Atleta nº 056 - Tempo 7.04.16 
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Temperatura Inicial | Final: 22º C  | 26 ºC 

Umidade Inicial | Final: 91%  | 81% 
 

Salto com Vara - SUB 16 Feminino Final  

21/02/2026 – 09:00    

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 57 141268 SARA BEATRIZ MARQUETTI 14/05/2012 APA/SECEL JARAGUÁ 2.83  

 
Tentativas: 

Nº 2,23 2,33 2,43 2,53 2,58 2,63 2,68 2,73 2,78 2,83 2,88 
57 0 0 0 0 X0 0 X0 X0 0 XX0 XXX 

 
 
 

Salto com Vara - SUB 20 Feminino Final  

21/02/2026 – 09:00    

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 47 84490 Fernanda Fagundes Moisés 06/10/2008 APA/SECEL JARAGUÁ 2.78  

 
Tentativas: 

Nº 2,23 2,33 2,43 2,53 2,58 2,63 2,68 2,73 2,78 2,83 
47 X0 0 0 X0 0 - XX0 0 0 XXX 

 
 

Salto com Vara - ADULTO Feminino Final  

21/02/2026 – 09:00    

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 46 78978 Rafaela Stinghen Neri 06/02/2006 APA/SECEL JARAGUÁ 3.63  

- 41 52804 ISABEL DEMARCO DE QUADROS 13/06/1999 IABC / FMEBC NM  

 
Tentativas: 

Nº 3,53 3,58 3,63 3,68 3,73 4,08 
46 X0 - 0 - XXX  

41      XXX 
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Temperatura Inicial | Final: 22º C  | 26 ºC 

Umidade Inicial | Final: 91%  | 81% 
 

Salto com Vara - SUB 16 Masculino Final  

21/02/2026 – 09:00    

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 54 141160 ENZO SANTOS DA SILVA 24/03/2011 IABC / FMEBC 2.43  

 
Tentativas: 

Nº 2,03 2,13 2,23 2,33 2,43 2,53 
54 0 0 0 X0 X0 XXX 

 
 

Salto com Vara - SUB 18 Masculino Final  

21/02/2026 – 09:00    

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 48 91681 Evandro Osovski 21/04/2009 APA/SECEL JARAGUÁ 4.13  

2 52 92082 Gustavo Henrique Batista 02/04/2009 APA/SECEL JARAGUÁ 4.03  

 
Tentativas: 

Nº 3,83 3,88 3,93 3,98 4,03 4,08 4,13 4,18 4,23 
48 0 - 0 - X0 - 0 - XXX 
52 X0 - 0 - XX0 - XXX   

 
 

Salto com Vara - SUB 20 Masculino Final  

21/02/2026 – 09:00    

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 50 83359 Kauan Lima Batista 02/10/2007 APA/SECEL JARAGUÁ 4.53  

2 49 85479 João Victor Alves 24/01/2007 APA/SECEL JARAGUÁ 3.83  

 
Tentativas: 

Nº 3,83 3,88 3,93 4,43 4,48 4,53 4,68 
50    0 - XX0 XXX 
49 0 - XXX     
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3.000m rasos - Adulto Masculino Final por tempo 

21/02/2026 – 09:20 Série 1   

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 73 97318 Kayke kaluzny 07/03/2009 APA/SECEL JARAGUÁ 10.25.22 
 

2 66 142815 Vitor Rigon Provenci 04/04/2009 APA/SECEL JARAGUÁ 10.31.83 
 

3 67 90396 Otávio Rodrigues Pereira 10/10/2008 APA/SECEL JARAGUÁ 10.40.53 
 

4 69 93744 JOÃO PAULO DE LARA NOVAKOSKI 10/09/2010 ASSIMA JOINVILLE 10.48.30 
 

5 64 138323 Lucas Rincos 20/07/2009 APA/SECEL JARAGUÁ 11.35.13 
 

6 76 142925 Gabriel Tadaieski 14/01/2009 APA/SECEL JARAGUÁ 11.55.60 
 

Tempos Intermediários: 
1.000m  - Atleta nº 73 - Tempo 3.28.10 
2.000m  - Atleta nº 73 - Tempo 7.01.42 
 

3.000m rasos - Adulto Masculino Final por tempo 

21/02/2026 – 09:20 Série 2   

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 42 75107 Douglas Coelho da Silva 22/09/1992 APA/SECEL JARAGUÁ 8.30.32 
 

2 62 84786 Lucas Simões de Oliveira 02/11/1989 APA/SECEL JARAGUÁ 8.40.91 
 

3 65 138327 JOÃO GABRIEL OLIVO ARRUDA 28/07/2008 APA/SECEL JARAGUÁ 9.06.84 
 

4 74 139789 LUCAS AGUSTIN HOET 07/10/1996 IABC / FMEBC 9.10.33 
 

5 80 136898 Everton da Silva Barbosa 11/11/1997 AAA3 - SÃO BENTO 9.15.58 
 

6 55 57364 MATHEUS AMÉRICO MEDEIROS PESSOA 09/04/1996 IABC / FMEBC 9.22.60 
 

7 63 95615 Lucas Matheus Chichoski de Matos 05/06/2008 APA/SECEL JARAGUÁ 9.25.30 
 

8 75 137965 ANGELO MELO DE ABREU 12/12/2008 IABC / FMEBC 9.25.51 
 

9 51 87110 Diego Aparecido Municardi 25/04/1989 APA/SECEL JARAGUÁ 9.47.60 
 

10 71 94255 Davi Jorge 24/03/2007 AACESC TIMBÓ 10.13.74 
 

11 53 79166 CHRISTOPHER JEAN PIERRE 18/01/2004 UCA 10.23.44 
 

- 84 57868 Wagner Juan Inacio 02/08/2000 APA/SECEL JARAGUÁ DNF RT17.6 
 

- 61 54291 VINICIUS THEIS 03/11/1997 IABC / FMEBC DNF RT17.6 
 

Tempos Intermediários: 
1.000m  - Atleta nº 42 - Tempo 2.52.90 
2.000m  - Atleta nº 42 - Tempo 5.39.72       ____________________________________________________________________________________________   
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3.000m rasos - Adulto Masculino Final  

21/02/2026 – 09:20 Série 1   

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 42 75107 Douglas Coelho da Silva 22/09/1992 APA/SECEL JARAGUÁ 8.30.32 
 

2 62 84786 Lucas Simões de Oliveira 02/11/1989 APA/SECEL JARAGUÁ 8.40.91 
 

3 65 138327 JOÃO GABRIEL OLIVO ARRUDA 28/07/2008 APA/SECEL JARAGUÁ 9.06.84 
 

4 74 139789 LUCAS AGUSTIN HOET 07/10/1996 IABC / FMEBC 9.10.33 
 

5 80 136898 Everton da Silva Barbosa 11/11/1997 AAA3 - SÃO BENTO 9.15.58 
 

6 55 57364 MATHEUS AMÉRICO MEDEIROS PESSOA 09/04/1996 IABC / FMEBC 9.22.60 
 

7 63 95615 Lucas Matheus Chichoski de Matos 05/06/2008 APA/SECEL JARAGUÁ 9.25.30 
 

8 75 137965 ANGELO MELO DE ABREU 12/12/2008 IABC / FMEBC 9.25.51 
 

9 51 87110 Diego Aparecido Municardi 25/04/1989 APA/SECEL JARAGUÁ 9.47.60 
 

10 71 94255 Davi Jorge 24/03/2007 AACESC TIMBÓ 10.13.74 
 

11 53 79166 CHRISTOPHER JEAN PIERRE 18/01/2004 UCA 10.23.44 
 

12 73 97318 Kayke kaluzny 07/03/2009 APA/SECEL JARAGUÁ 10.25.22 
 

13 66 142815 Vitor Rigon Provenci 04/04/2009 APA/SECEL JARAGUÁ 10.31.83 
 

14 67 90396 Otávio Rodrigues Pereira 10/10/2008 APA/SECEL JARAGUÁ 10.40.53 
 

15 69 93744 JOÃO PAULO DE LARA NOVAKOSKI 10/09/2010 ASSIMA JOINVILLE 10.48.30 
 

16 64 138323 Lucas Rincos 20/07/2009 APA/SECEL JARAGUÁ 11.35.13 
 

17 76 142925 Gabriel Tadaieski 14/01/2009 APA/SECEL JARAGUÁ 11.55.60 
 

- 84 57868 Wagner Juan Inacio 02/08/2000 APA/SECEL JARAGUÁ DNF RT17.6 
 

- 61 54291 VINICIUS THEIS 03/11/1997 IABC / FMEBC DNF RT17.6 
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80 METROS COM BARREIRAS (0,76m) - SUB 16 FEMININO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 09:55  Vento: 0.7m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 83 91682 Helena Stinghen Neri 18/04/2011 APA/SECEL JARAGUÁ 12.43 
 

2 85 135285 ALICE VITORIA COSTA FRAGA 07/03/2011 CORVILLE 13.50 
 

3 89 141218 LAURA ELIS DE OLIVEIRA MASCARENHAS 14/06/2012 ASSIMA JOINVILLE 14.05 
 

4 87 141403 EVELLYN BRANDÃO FERNANDES SANTOS 19/06/2012 MUN SCHROEDER 15.55 
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100 METROS COM BARREIRAS (0,76m) - SUB 16 MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 10:15  Vento: -0.3m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 104 141000 Antônio Augusto Nunes do Amaral 16/06/2011 AD ALTO VALE 15.46  

2 103 140901 Jose Milano de Oliveira 09/04/2011 AD ALTO VALE 15.70  

3 90 141387 EDSON EMANUEL DOS SANTOS 23/06/2011 MUN SCHROEDER 16.25  

4 105 140996 Enzo Felipe Maçaneiro de Souza 27/04/2011 AD ALTO VALE 17.16  

5 82 142733 Kevin Ricardo da Silva 15/04/2012 ASSIMA JOINVILLE 23.76  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      ____________________________________________________________________________________________   
 
Federação Catarinense de Atletismo 
www.fcatletismo.org.br 
+55 (48) 9 9949-7140 ​
sc@cbat.org.br 

 



        
 

                                   
BOLETIM DE RESULTADOS 
20º FESTIVAL APA/SECEL JARAGUÁ DO SUL 
21 de fevereiro de 2026                                                                                                                                      Página 9 de 26 ____________________________________________________________________________________________   

 

100 METROS COM BARREIRAS (0,76m) - SUB 18 FEMININO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 10:20  Vento: -1.2m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 96 95848 MARIA CLARA BRANCO CORRÊA 25/07/2010 UCA 15.58  

2 108 135165 MANUELA ELOISA HOMECHEN 30/11/2009 AAA3 - SÃO BENTO 16.78  

3 92 134457 BEATRIZ KRAEMER 28/7/2009 MUN. SCROEDER 18.17  
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100 METROS COM BARREIRAS (0,83m) - SUB 20 FEMININO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 10:30  Vento: 0.8 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 109 90468 Ana Julia Pacher 12/09/2008 AAA3 - SÃO BENTO 17.12 
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100 METROS COM BARREIRAS (0,83m) - ADULTO FEMININO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 10:30  Vento: 0.8 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 98 70131 Lays Cristina Rodrigues Silva 16/08/2004 AD ALTO VALE 14.27 
 

2 88 77921 Thaynara Alves 25/02/2006 AABLU 16.09 
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110 METROS COM BARREIRAS (0,91m) - SUB 18 MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 10:45  Vento: 3.0 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 86 134246 SEBASTIÃO VYCTOR DE MELO 05/08/2009 CORVILLE 14.91 
 

2 114 139331 Gabriel Lopes Batista Camargo 01/09/2009 AABLU 17.64 
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110 METROS COM BARREIRAS (0,99m) - SUB 20 MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 10:45  Vento: -0.3 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 106 134613 Lorenzo Cadore Martins 22/06/2007 AABLU 17.00  
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110 METROS COM BARREIRAS (1,06m) - ADULTO MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 10:45  Vento: -0.3 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 107 79177 Vinicius de Brito 03/03/2006 AD ALTO VALE 14.49  

2 116 80560 Gabriel Fernandes Manarin 09/12/2004 AD ALTO VALE 15.67  

3 99 78975 Cristiano Hoffmann dos Santos 08/09/1999 UCA 15.71  
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100 METROS RASOS - ADULTO FEMININO SEMIFINAL POR TEMPO 

21/02/2026 – 11:05 Série 1 Vento: -0.4 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 98 70131 Lays Cristina Rodrigues Silva 16/08/2004 AD ALTO VALE 12.58 Q 

2 117 135066 Lavinia F Brunello 30/04/2011 AAA3 - SÃO BENTO 12.90 Q 

3 138 91675 Rafaela Vieira Fontes 18/11/2011 APA/SECEL JARAGUÁ 13.08 Q 

4 148 95137 Kethellyn Matana Pereira 04/07/2009 MT - ASA Sorriso 14.18  

5 94 134461 EVILIN GABRIELI KLEIN 15/05/2009 MUN SCHROEDER 15.45  

6 134 142276 Luana Veronese Ducati 25/03/2007 UCA 15.66  

 
 

100 METROS RASOS - ADULTO FEMININO SEMIFINAL POR TEMPO 

21/02/2026 – 11:05 Série 2 Vento: -1.9 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 128 55733 GABRIELA ALINE GRUNOW 27/02/1998 IABC / FMEBC 12.68 Q 

2 127 82729 TAINÁ GARCIA DE ANDRADE 07/02/2005 IABC / FMEBC 12.91 Q 

3 91 95116 GABRIELA LEITE DO ROSARIO 05/03/2008 ASSIMA JOINVILLE 13.14 Q 

4 129 142252 Dione Debatin Mittelstadt 19/08/1990 AD ALTO VALE 13.32 Q 

5 132 97179 RAFAELA DA SILVA SENA 15/02/2008 IABC / FMEBC 13.57 Q 

6 135 94323 Alice Pires Castilho 27/10/2006 UCA 14.94  
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100 METROS RASOS - ADULTO MASCULINO SEMIFINAL POR TEMPO 

21/02/2026 – 11:20 Série 1 Vento: -0.8 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 130 142253 Leonardo Ferreira Sborz 26/03/2003 AD ALTO VALE 11.49 Q 

2 136 74711 Vinicius Klein de Freitas 31/05/2004 AD ALTO VALE 11.79  

3 147 143119 CRISTIAN BEGALKE OSSOVSKI 08/07/2004 AAA3 - SÃO BENTO 11.99  

4 113 90808 Tiago Campos Barbosa 22/04/2008 UCA 12.89  

5 143 135143 João Miguel C. dos Santos 24/01/2011 AAA3 - SÃO BENTO 12.98  

6 152 95138 Rayconne Ray Matana 04/07/2009 MT - ASA Sorriso 13.10  

 

100 METROS RASOS - ADULTO MASCULINO SEMIFINAL POR TEMPO 

21/02/2026 – 11:20 Série 2 Vento: 0.0 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 107 79177 Vinicius de Brito 03/03/2006 AD ALTO VALE 10.98 Q 

2 124 135116 JOSÉ YAGO VASCONCELOS 14/01/2010 IABC / FMEBC 11.92  

3 141 137987 RONALDO RIBEIRO 18/08/2003 AAA3 - SÃO BENTO 11.98  

4 145 143118 FELLIPE GABRIEL PETRI 01/10/2008 AAA3 - SÃO BENTO 12.02  

5 125 95713 GUSTAVO FERREIRA RAMOS 05/03/2010 IABC / FMEBC 12.09  

6 126 142289 SAMUEL MERVILUS 17/10/2009 IABC / FMEBC 12.13  

7 146 141165 JOAO VITOR DE CASTILHO 14/10/2009 AAA3 - SÃO BENTO 12.57  

 

100 METROS RASOS - ADULTO MASCULINO SEMIFINAL POR TEMPO 

21/02/2026 – 11:20 Série 3 Vento: 0.4 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 121 72709 DOUGLAS HERNANDES MENDES DA SILVA 04/08/2001 IABC / FMEBC 10.97 Q 

2 99 78975 Cristiano Hoffmann dos Santos 08/09/1999 UCA 11.47 Q 

3 149 138053 Gustavo Henrique HArdt 21/01/2009 AD ALTO VALE 11.59  

4 118 90474 VITOR PAUST DE MELLO 29/05/2009 IABC / FMEBC 11.68  

5 102 91493 Felipe Aner Dri 30/04/2007 UCA 11.73  

6 106 134613 Lorenzo Cadore Martins 22/06/2007 AABLU 11.80  

7 120 139515 Augusto Luciani 01/10/2008 AABLU 12.18  

8 144 138909 JOÃO VICTOR DO PRADO 07/04/2009 AAA3 - SÃO BENTO 12.90  
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100 METROS RASOS - ADULTO MASCULINO SEMIFINAL POR TEMPO 

21/02/2026 – 11:20 Série 4 Vento: 0.0 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 112 54464 Fábio de Oliveira 29/12/1997 UCA 11.05 Q 

2 123 134516 MATHEUS HENRIQUE QUADROS 23/12/2009 IABC / FMEBC 11.09 Q 

3 119 88422 VITOR VIRGILIO SILVA 14/03/2006 IABC / FMEBC 11.22 Q 

4 137 87045 Lorenzo Amorim Gnewuch 16/10/2008 AD ALTO VALE 11.36 Q 

5 101 75459 Thalles Bosser de Campos da Cruz 25/04/2006 UCA 11.77  

6 140 88425 Ramon Grochovski 16/06/2004 AAA3 - SÃO BENTO 11.82  

7 111 78970 Matheus Lemos Chaves 12/06/2007 UCA 12.04  

- 100 94365 Roger Nadroski Hipólito 02/12/2006 UCA DNF RT 17.6  
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300 METROS COM BARREIRAS - SUB 16 FEMININO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 11:50    

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 85 135285 VITORIA ALICE COSTA FRAGA 07/03/2001 CORVILLE 49.94  

2 83 91682 Helena Stinghen Neri 18/04/2011 APA/SECEL JARAGUÁ 50.20  

3 89 141218 LAURA ELIS DE OLIVEIRA MASCARENHAS 14/06/2012 ASSIMA JOINVILLE 50.27  

4 95  SOPHIA DE CAMPOS 17/06/2012 MUN SCHROEDER 1.00.39  

5 87 141403 EVELLYN BRANDÃO FERNANDES SANTOS 19/06/2012 MUN SCHROEDER 1.04.67  
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300 METROS COM BARREIRAS - SUB 16 MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 12:10    

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 104 141000 Antônio Augusto Nunes do Amaral 16/06/2011 AD ALTO VALE 45.20  

2 90 141387 EDSON EMANUEL DOS SANTOS 23/06/2011 MUN SCHROEDER 45.62  

3 103 140901 Jose Milano de Oliveira 09/04/2011 AD ALTO VALE 46.82  

4 105 140996 Enzo Felipe Maçaneiro de Souza 27/04/2011 AD ALTO VALE 52.92  
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400 METROS RASOS - ADULTO FEMININO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 12:25 Série 1   

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 128 55733 GABRIELA ALINE GRUNOW 27/02/1998 IABC / FMEBC 59.81  

2 153 92280 Luiza Borges 24/10/2010 AD ALTO VALE 1.00.34  

3 96 95848 MARIA CLARA BRANCO CORRÊA 25/07/2010 UCA 1.00.82  

4 92 134457 BEATRIZ KRAEMER 28/07/2009 MUN SCHROEDER 1.05.43  

5 93 134460 BEATRIZ ALVES DOS SANTOS 11/12/2009 MUN SCHROEDER 1.11.47  

- 134 142276 Luana Veronese Ducati 25/03/2007 UCA DNF RT 17.6  

 
 

400 METROS RASOS - ADULTO FEMININO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 12:25 Série 2   

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 150 68212 STEFANIE CECHIN 30/04/2002 IABC / FMEBC 57.15  

2 127 82729 TAINÁ GARCIA DE ANDRADE 07/02/2005 IABC / FMEBC 59.56  

3 133 77248 AMANDA PEREIRA VASCONCELOS 05/08/2003 IABC / FMEBC 1.00.81  

4 110 94872 Sofia Stiegler 01/05/2009 AAA3 - SÃO BENTO 1.01.32  

5 91 95116 GABRIELA LEITE DO ROSARIO 05/03/2008 ASSIMA JOINVILLE 1.03.84  

6 56 95851 Yasmin Nogueira Ferreira 06/02/2008 UCA 1.05.73  

7 148 95137 Kethellyn Matana 31/01/2005 MT - ASA Sorriso 1.08.11  

8 135 94323 Alice Pires Castilho  UCA 1.11.78  
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400 METROS RASOS - ADULTO FEMININO FINAL  

21/02/2026 – 12:25    

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 150 68212 STEFANIE CECHIN 30/04/2002 IABC / FMEBC 57.15  

2 127 82729 TAINÁ GARCIA DE ANDRADE 07/02/2005 IABC / FMEBC 59.56  

3 128 55733 GABRIELA ALINE GRUNOW 27/02/1998 IABC / FMEBC 59.81  

4 153 92280 Luiza Borges 24/10/2010 AD ALTO VALE 1.00.34  

5 133 77248 AMANDA PEREIRA VASCONCELOS 05/08/2003 IABC / FMEBC 1.00.81  

6 96 95848 MARIA CLARA BRANCO CORRÊA 25/07/2010 UCA 1.00.82  

7 110 94872 Sofia Stiegler 01/05/2009 AAA3 - SÃO BENTO 1.01.32  

8 91 95116 GABRIELA LEITE DO ROSARIO 05/03/2008 ASSIMA JOINVILLE 1.03.84  

9 92 134457 BEATRIZ KRAEMER 28/07/2009 MUN SCHROEDER 1.05.43  

10 56 95851 Yasmin Nogueira Ferreira 06/02/2008 UCA 1.05.73  

11 148 95137 Kethellyn Matana 31/01/2005 MT - ASA Sorriso 1.08.11  

12 93 134460 BEATRIZ ALVES DOS SANTOS 11/12/2009 MUN SCHROEDER 1.11.47  

13 135 94323 Alice Pires Castilho 27/10/2006 UCA 1.11.78  

- 134 142276 Luana Veronese Ducati 25/03/2007 UCA DNF RT 17.6  
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400 METROS RASOS - ADULTO MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 12:40 Série 1   

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 97 134459 VICTOR HENRIQUE PEREIRA 03/04/2009 MUN SCHROEDER 52.19  

2 124 135116 JOSÉ YAGO VASCONCELOS 14/01/2010 IABC / FMEBC 54.45  

3 126 142289 SAMUEL MERVILUS 17/10/2009 IABC / FMEBC 55.78  

4 114 139331 Gabriel Lopes Batista Camargo 01/09/2009 AABLU 55.83  

5 81 141217 EDUARDO FIGUEIREDO LOBO 13/11/2011 ASSIMA JOINVILLE 58.26  

- 113 90808 Tiago Campos Barbosa 22/04/2008 UCA DQ RT17.3  

 

400 METROS RASOS - ADULTO MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 12:40 Série 2   

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 154 134359 Bruno Jonck de Andrade 16/08/2008 AD ALTO VALE 52.58  

2 75 137965 ANGELO MELO DE ABREU 12/12/2008 IABC / FMEBC 53.44  

3 118 90474 VITOR PAUST DE MELLO 29/05/2009 IABC / FMEBC 54.07  

4 151 90358 IGOR VIEIRA 26/09/2008 ASSIMA JOINVILLE 55.18  

5 120 139515 Augusto Luciani 01/10/2008 AABLU 56.01  

6 53 79166 CHRISTOPHER JEAN PIERRE 18/01/2004 UCA 56.71  

7 72 135286 PAULO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 07/09/2011 ASSIMA JOINVILLE 58.84  

- 115 94107 Arthur Benjamin Pinheiro 19/03/2010 AABLU DQ RT17.3  

 

400 METROS RASOS - ADULTO MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 12:40 Série 3   

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 142 98165 Emanuel Victor Padilha dos Santos 13/02/2007 AAA3 - SÃO BENTO 50.45  

2 112 54464 Fábio de Oliveira 29/12/1997 UCA 51.82  

3 139 134472 GUILHERME MEIER REBELO 15/04/2009 ASSIMA JOINVILLE 53.40  

4 125 9571 GUSTAVO FERREIRA RAMOS 05/03/2010 IABC / FMEBC 54.27  

5 102 91493 Felipe Aner Dri 30/04/2007 UCA 56.59  

6 152 95138 Rayconne Ray Matana 31/01/2005 MT - ASA Sorriso 58.71  
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400 METROS RASOS - ADULTO MASCULINO FINAL P/ TEMPO 

21/02/2026 – 12:40 Série 4   

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 121 72709 DOUGLAS HERNANDES MENDES DA SILVA 04/08/2001 IABC / FMEBC 47.31  

2 131 83933 Lucas Gabriel Borges 12/11/2002 AD ALTO VALE 48.05  

3 55 57364 MATHEUS AMÉRICO MEDEIROS PESSOA 09/04/1996 IABC / FMEBC 50.08  

4 99 78975 Cristiano Hoffmann dos Santos 08/09/1999 UCA 50.62  

5 122 74425 JOÃO MONIZ BARRETO DE A MELLO JUNIOR 13/08/2000 IABC / FMEBC 50.81  

6 61 54291 VINICIUS THEIS 03/11/1997 IABC / FMEBC 52.98  

7 111 78970 Matheus Lemos Chaves 12/06/2007 UCA 55.41  

8 101 75459 Thalles Bosser de Campos cruz 25/04/2006 UCA 55.77  

 
 

400 METROS RASOS - ADULTO MASCULINO FINAL 

21/02/2026 – 12:40    

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 121 72709 DOUGLAS HERNANDES MENDES DA SILVA 04/08/2001 IABC / FMEBC 47.31  

2 131 83933 Lucas Gabriel Borges 12/11/2002 AD ALTO VALE 48.05  

3 55 57364 MATHEUS AMÉRICO MEDEIROS PESSOA 09/04/1996 IABC / FMEBC 50.08  

4 142 98165 Emanuel Victor Padilha dos Santos 13/02/2007 AAA3 - SÃO BENTO 50.45  

5 99 78975 Cristiano Hoffmann dos Santos 08/09/1999 UCA 50.62  

6 122 74425 JOÃO MONIZ BARRETO DE A MELLO JUNIOR 13/08/2000 IABC / FMEBC 50.81  

7 112 54464 Fábio de Oliveira 29/12/1997 UCA 51.82  

8 97 134459 VICTOR HENRIQUE PEREIRA 03/04/2009 MUN SCHROEDER 52.19  

9 154 134359 Bruno Jonck de Andrade 16/08/2008 AD ALTO VALE 52.58  

10 61 54291 VINICIUS THEIS 03/11/1997 IABC / FMEBC 52.98  

11 139 134472 GUILHERME MEIER REBELO 15/04/2009 ASSIMA JOINVILLE 53.40  

12 75 137965 ANGELO MELO DE ABREU 12/12/2008 IABC / FMEBC 53.44  

13 118 90474 VITOR PAUST DE MELLO 29/05/2009 IABC / FMEBC 54.07  

14 125 9571 GUSTAVO FERREIRA RAMOS 05/03/2010 IABC / FMEBC 54.27  

15 124 135116 JOSÉ YAGO VASCONCELOS 14/01/2010 IABC / FMEBC 54.45  

16 151 90358 IGOR VIEIRA 26/09/2008 ASSIMA JOINVILLE 55.18  

17 111 78970 Matheus Lemos Chaves 12/06/2007 UCA 55.41  
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18 101 75459 Thalles Bosser de Campos cruz 25/04/2006 UCA 55.77  

19 126 142289 SAMUEL MERVILUS 17/10/2009 IABC / FMEBC 55.78  

20 114 139331 Gabriel Lopes Batista Camargo 01/09/2009 AABLU 55.83  

21 120 139515 Augusto Luciani 01/10/2008 AABLU 56.01  

22 102 91493 Felipe Aner Dri 30/04/2007 UCA 56.59  

23 53 79166 CHRISTOPHER JEAN PIERRE 18/01/2004 UCA 56.71  

24 81 141217 EDUARDO FIGUEIREDO LOBO 13/11/2011 ASSIMA JOINVILLE 58.26  

25 152 95138 Rayconne Ray Matana 31/01/2005 MT - ASA Sorriso 58.71  

26 72 135286 PAULO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 07/09/2011 ASSIMA JOINVILLE 58.84  

- 113 90808 Tiago Campos Barbosa 22/04/2008 UCA DQ RT17.3  

- 115 94107 Arthur Benjamin Pinheiro 19/03/2010 AABLU DQ RT17.3  
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100 METROS RASOS - ADULTO FEMININO FINAL 

21/02/2026 – 13:10  Vento: -0.6 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 91 95116 GABRIELA LEITE DO ROSARIO 05/03/2008 ASSIMA JOINVILLE 13.14  

2 129 142252 Dione Debatin Mittelstadt 19/08/1990 AD ALTO VALE 13.19  

3 132 97179 RAFAELA DA SILVA SENA 15/02/2008 IABC / FMEBC 13.52  

4 138 91675 Rafaela Vieira Fontes 18/11/2011 APA/SECEL JARAGUÁ 13.57  
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100 METROS RASOS - ADULTO MASCULINO FINAL 

21/02/2026 – 13:20  Vento: -0.7 m/s 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1 107 79177 Vinicius de Brito 03/03/2006 AD ALTO VALE 10.99  

2 123 134516 MATHEUS HENRIQUE QUADROS 23/12/2009 IABC / FMEBC 11.18  

3 119 88422 VITOR VIRGILIO SILVA 14/03/2006 IABC / FMEBC 11.19  

4 121 72709 DOUGLAS HERNANDES MENDES DA SILVA 04/08/2001 IABC / FMEBC 11.33  

5 137 87045 Lorenzo Amorim Gnewuch 16/10/2008 AD ALTO VALE 11.47  

6 112 54464 Fábio de Oliveira 29/12/1997 UCA 11.69  

7 99 78975 Cristiano Hoffmann dos Santos 08/09/1999 UCA 12.79  
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